
Rubus smithii

synonyma: Rubus poliophyllus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Jáva, Sumatra

Roste na Sumatře a Jávě v podobě šplhavého keře. Dorůstá délky až 10m. Kmínky jsou ochlupené,
ostny jsou načervenalé a dlouhé 1 - 2mm. Palisty jsou dlouho vytrvalé, peřenosečné až
peřenodílné, dlouhé 5 - 9mm, široké 3 - 5mm, mají 3 - 5 párů laloků délky 2 - 5mm a šířky 0,2 -
0,5mm. Listy jsou vejčité, max. mělce laločnaté, špičaté (i tupé), hrubě pilovité, dlouhé 7 - 15cm,
široké 4 - 9cm, báze je prakticky uťatá až srdčitá, spodní strana je ochlupená, žilnatinu tvoří 6 - 10
párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm. Květenstvím je převislý hrozen délky 15 - 35cm, je tvořený
5tikvětými vrcholíčky, listeny jsou dlouhé do 6mm, vlastní květy mají 0,6 - 1cm stopku, kališní lístky
jsou vejčité, dlouhé 3,5 - 5mm, široké 3 - 5mm, korunní lístky jsou obvejčité, bílé, dlouhé 7 - 9mm a
široké 5 - 6mm. Plodenství je kulovité, kompaktní a velikosti do 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus smithii
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_poliophyllus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

